

رهنمود نگارش مقاله در مجله علمی - تحقیقی پیام صحت پوهنتون بلخ

شرایط پذیرش مقالات

مجله علمی - تحقیقی علوم طبی پیام صحت مربوط به پوهنخی های علوم طبی (طب و فارمسی) پوهنتون بلخ بوده که مقالات علمی - تحقیقی (Research Papers) و مقالات مروری (Review papers) را که دارای محتوای علمی و قابل قبول باشد چاپ و نشر می نماید. این مجله علمی تحقیقی علوم طبی بر تمام اصول اخلاقی و استانداردهای علمی از قبیل؛ حق کاپی رایت، اجتناب از سرقت علمی و ادبی و ارجاع دهی درست متعهد بوده و از نویسندگان و دانشمندان گرامی متوقع است که در نگارش نتایج تحقیقات خویش که به این مجله ارسال می نمایند موارد متذکره را جداً مراعات نمایند.

مقالات که جهت چاپ و نشر به این مجله علمی ارسال می گردند باید مطابق ساختار ذیل باشند.

۱. مقالات ارسال شده به مجله علمی تحقیقی علوم طبی باید مطابق طرزالعمل های نگارش مقالات و طرزالعمل مرور ادبی، مرور شکلی و مرور محتوایی باشد.
 ۲. مقالات باید دارای یک دست آورد علمی باشد و بر توسعه دانش و یا حل مشکل خاص کمک نماید.
 ۳. مقاله باید محصول تحقیق خود محقق باشد.
 ۴. مقاله ارسال شده به مجله علمی تحقیقی علوم طبی هم زمان جای دیگر جهت چاپ ارسال نشده باشد و یا قبلاً به نشر نرسیده باشد.
 ۵. حجم مقالات مروری بیشتر از ۱۶ صفحه و مقالات تحقیقی بیشتر از ۱۴ صفحه نباشد.
 ۶. تعداد منابع مقالات مروری کمتر از ۱۵ نباشد و برای مقالات تحقیقی حداقل ۱۰ منبع باشد.
 ۷. در صورتیکه مقاله بیشتر از یک نویسنده داشته باشد، نحوه مشارکت و میزان سهم گیری هر یک از نویسندگان در آخر مقاله بعد از نتیجه گیری گزارش شود.
 ۸. نویسنده مسئول در مقاله مشخص باشد، در صورتیکه مقاله کار مشترک محصل و اعضای کادر علمی باشد، نویسنده مسئول باید یکی از اعضای کادر علمی باشد.
 ۹. مقالات باید عاری از اشتباهات نوشتاری و انشایی باشد. در صورت وجود چنین مشکلات مقاله برای نویسندگان برگردانده خواهد شد.
 ۱۰. مقالات مروری نمی تواند بیشتر از یک نویسنده داشته باشد.
 ۱۱. مقالات که به زبان های ملی نگارش یافته باشند، چکیده و کلیدواژه های آن باید به زبان انگلیسی نیز تهیه گردد و مقالات که به زبان انگلیسی نگارش یافته باشد، چکیده کلیدواژه آن به یکی از زبان های ملی نیز ترجمه گردد.
 ۱۲. پذیرش و چاپ مقالات مشروط بر تائید مرورگر می باشد.
- ساختار علمی - محتوایی مقالات**
- ساختار مقالات که به مجله علمی تحقیقی علوم طبی ارسال می گردند قرار ذیل است:

عنوان مقالات تحقیقی (Research Articles)

عنوان مقالات باید علمی، کوتاه، جامع و بیان‌کننده محتوای مقاله باشد. عنوان مقاله به زبان‌های ملی و بین‌المللی حداکثر بیشتر از 20 کلمه نباشد. در زمان ارسال مقالات به مجله باید دارای یک فارمت قابل‌ویرایش مانند word را داشته باشد و نوعیت فونت آن نیز برای مقالات فارسی یکی از فونت‌های B و برای مقالات انگلیسی Times New Roman باشد.

این مقالات دارای ساختار و فارمت یکسان با سایر مجلات معتبر بین‌المللی بوده که دارای چکیده، کلیدواژه‌ها، منطقه مطالعاتی، روش تحقیق و داده‌ها، نتایج، بحث، نتیجه‌گیری و فهرست منابع است.

مشخصات نویسندگان

مشخصات نویسندگان شامل اسم، تخلص، دپارتمنت، نهاد تحصیلی مربوطه، ایمیل آدرس و شماره تماس می‌شود. نویسندگان مسئول مقالات بر علاوه موارد ذکرشده مکلف به ارائه آدرس دقیق خود نیز می‌باشند.

چکیده

چکیده مهم‌ترین بخش و درواقع آینه مقاله است باید طوری نگاشته شود که محتوای مقاله را به‌درستی منعکس نماید. تعداد کلمات چکیده از 200 الی 300 کلمه بیشتر نباشد. چکیده متشکل از مقدمه کوتاه در حد دو سطر که بیانگر و معرف موضوع، هدف تحقیق، روش و داده‌های تحقیق و نتایج به‌دست‌آمده از تحقیق می‌باشد. از آنجا که چکیده دارای اهمیت ویژه بوده و تعداد کلمات آن نیز محدود می‌باشد بنابراین باید در انتخاب کلمات باید از دقت کامل کار گرفته شود.

کلیدواژه‌ها

کلیدواژه‌ها جزء از مفاهیم کلیدی موضوع تحقیق می‌باشد و در ضمن تعداد کلیدواژه‌ها بین 5 الی 7 (تاق باشد) باشند، کلیدواژه‌ها کلمات اختصاری بوده نمی‌توانند.

مقدمه

مقدمه خود متشکل از چندین بحث مهم است که این مسئله بر اهمیت مقدمه می‌افزاید. مقدمه با توضیح موضوع تحقیق شروع می‌شود به تعقیب آن به‌صورت مفصل به پیشینه تحقیق پرداخته می‌شود. پیشینه تحقیق باید به‌صورت درست بررسی گردد و در صورت عدم مرور کافی تحقیقات قبلی نمی‌توان بر نتایج تحقیق کنون اعتماد کرد. مرور دقیق تحقیقات مرتبط به موضوع برای محقق کمک می‌کند تا خلأها و کاستی‌های احتمالی در تحقیق جبران نماید و بر نتایج قابل‌اعتمادتری دست پیدا کند. هر نقل و یا توضیحی ارائه‌شده در این بخش باید به‌صورت درست و دقیق ارجاع دهی شوند. مفاهیم که کاربرد بیشتر در تحقیق دارد می‌توان در مقدمه تعریف نمود. در ادامه بحث اهداف، اهمیت و ضرورت تحقیق به‌صورت واضح بیان‌گرند و در ختم بحث مقدمه باید مسئله تحقیق به‌صورت کوتاه و واضح بیان شود. تسلسل منطقی مباحث مطرح‌شده در مقدمه تحقیق یکی از الزامات تحقیق است که به‌صورت جدی مراعات گردد.

قلمرو مکانی (اختیاری)

قلمرو زمانی و مکانی در تمام تحقیقات الزامی نبوده با درنظرداشت موضوع و نوعیت تحقیق می‌توان قلمرو زمانی و مکانی تحقیق را مشخص نمود.

مواد و روش کار

بیان روش تحقیق در واقع نگارش همان فعالیت‌های هستند که جهت رسیدن به نتیجه توسط محقق انجام شده است. جهت درک بهتر این بخش توسط خواننده و مخاطب لازم است روش و مواد تحقیق توضیح داده شوند. این فعالیت‌ها شامل تمام فرایند تحقیق از شروع کار تا ختم پروسه تحقیق را در برمی‌گیرند. روش تحقیق باید با ادبیات علمی و توسط خود محقق نگاشته شود و از ادبیات کلی و کلیشه‌ای خودداری گردد. جهت درک بهتر روش تحقیق و فرایند کاری آن، می‌توان آن را در قالب یک شکل که تسلسل کاری تحقیق را نشان دهد نمایش داد. در صورتیکه از الگوریتم‌ها و روش‌های خاص در تحقیق استفاده به عمل آمده باشد به صورت مفصل توضیح داده شوند. همچنان فرایند گردآوری و اخذ داده‌ها نیز به صورت مفصل و واضح بیان شوند.

نوعیت، کیفیت داده‌ها و منابع تهیه آن‌ها به صورت مفصل واضح بیان شود، در این بخش باید محقق تلاش کند که هیچ نوع ابهامی در رابطه به داده‌های مورد استفاده در تحقیق وجود نداشته باشد. در صورتیکه در تحقیق از متغیرهای مختلف استفاده به عمل آمده باشد لازم است هر یک از متغیرها به صورت جداگانه تشریح شوند و نقش احتمالی آن‌ها در تحقیق مورد نظر تذکر داده شود. در صورت لزوم محقق می‌تواند جهت معرفی بهینه داده خویش آن‌ها را طی یک و یا چند جدول ارائه نماید.

نتایج

مبحث اصلی تحقیق بوده و محقق یافته‌های خود را در این بخش با روش مشخص توضیح می‌دهد.

بحث و مناقشه

در بحث و مناقشه، محقق به دنبال تقویت نتایج تحقیق خویش با استفاده از نتایج تحقیقات مرتبط می‌باشد و نتایج آن‌ها را با کار خویش مقایسه می‌نماید.

نتیجه‌گیری

نتیجه‌گیری بیان‌گر کلیدی‌ترین یافته‌های تحقیق است که از نتیجه تحقیق استخراج می‌شود.

فهرست منابع

فهرست منابع باید به شکل APA نظر به رشته تحقیق تنظیم گردد و هر منبع باید اطلاعات کافی داشته باشد. در صورت استفاده از مقالات آنلاین DOI مقالات در آخر هر منبع تذکر داده شود. فهرست منابع باید غنی باشد و غنی بودن فهرست منابع بیان‌گر بررسی درست پیشینه تحقیق و همچنان غنای بحث و مناقشه را نشان می‌دهد.